PAGE
2

                                                          [image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.07.2018 г.

                                                                         № 1177
О создании сборных и приёмных
эвакуационных пунктов на территории
Усть-Катавского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне"; от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 дсп "О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы", постановлением Губернатора Челябинской области от 23.05.2007 г. № 161 «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в военное время», и в целях организованного проведения эвакоприёмных мероприятий на территории Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сборным эвакуационным пунктом (далее – СЭП) - клуб железнодорожников п. Вязовая, расположенный по адресу ул. Советская, д.19.
2. Утвердить приемными эвакуационными пунктами Усть-Катавского городского округа (далее - ПЭП):
– помещение «Городской Дворец Культуры имени Т.Я. Белоконева» расположенное по адресу улица Комсомольская, д.38;
- помещение ГБОУ СПО (ССУЗ) (индустриально-технологический техникум) расположенное по адресу - МКР-2, д. № 39;

- помещение МКУ СОК (муниципального казённого учреждения «Спортивный оздоровительный комплекс») расположено по адресу – МКР-1, д. № 1.

3. Определить начальником СЭП -  начальника управления посёлка Вязовая.

4. Определить начальниками ПЭП – руководителей вышеперечисленных учреждений.

5.  Утвердить Положение о приемном эвакуационном пункте на территории Усть-Катавского городского округа (Приложение № 1).

6.  Утвердить Положение о сборном эвакуационном пункте (Приложение № 2).
7.  Председателю эвакоприёмной комиссии Усть-Катавского городского округа утвердить должностные и функциональные обязанности руководителей и сотрудников ПЭП и СЭП.

8. Постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 28.05.2013 г. № 638 «О создании приемных и сборных эвакуационных пунктов на территории Усть-Катавского городского округа» считать утратившим силу.

9. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su)

10.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально- культурной политики, охраны здоровья населения – председателя эвакоприёмной комиссии Усть-Катавского городского округа.

Глава Усть-Катавского городского округа                                       С.Д. Семков